
UCHWAŁA NR XXXII/284/22 
RADY GMINY OSIECK 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych ponoszonych 
na realizację operacji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Augustówka w Gminie 

Osieck” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r.,  poz. 713, 1378, z 2021r. poz. 1038) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, 1535, 1773)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę w 2022 roku w kwocie 1.120.012.22 zł. (słownie: jeden milion sto dwadzieścia 
tysięcy dwanaście złotych dwadzieścia dwa grosze) na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych 
ponoszonych na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” pod tytułem „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Augustówka w Gminie Osieck” realizowanej w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata  2014-2020. 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 

§ 3. Źródłem pokrycia spłaty zaciągniętej pożyczki będzie przyznana pomoc na podstawie Umowy 
o przyznaniu pomocy Nr 00183-65150-UM0700372/19 zawartej w dniu 30 czerwca 2021r. 

§ 4. Spłata pożyczki określonej w § 1. ust.1. nastąpi  po otrzymaniu dofinansowania ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, tj. w 2023 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/235/21 Rady Gminy Osieck z dnia 23 sierpnia 2021r. zmienionej 
Uchwałą nr XXVII/237/21 Rady Gminy Osieck z dnia 2 września 2021r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych ponoszonych na realizację operacji „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Augustówka w Gminie Osieck” 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Irena Hulisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A3AAD0-520E-425F-8F38-DA9E5C0DFDC0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych może zaciągać 
kredyty i pożyczki m.in. na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej. 

Gmina Osieck w dniu 30 czerwca 2021r. podpisała umowę o przyznanie pomocy na realizacje operacji 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Augustówka w Gminie Osieck”, na podstawie której 
przyznano pomoc finansową w wysokości 2.000.000,00 zł jako refundację części kosztów kwalifikowalnych 
w/w zadania. Część zadania ujętego we wniosku o dofinansowanie została już wykonana, dlatego na realizację  
w/w inwestycji proponuje się zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych 
w wysokości 1.120.012,22 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A3AAD0-520E-425F-8F38-DA9E5C0DFDC0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



